
                

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE 
Avenida Manoel Lourenço Cavalcante nº 600 
Bairro Nova Corrente – Corrente – Piauí  
CEP 64980-000    CNPJ 06.554.257/0001-71 
Email: prefeitura.corrente@gmail.com 

Portaria Nº 322/2014, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2014.  

“Nomeia membros do Conselho Municipal de Saúde – 

CMS, para completar o mandato de titulares e suplentes 

afastados.”  

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORRENTE, ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo art. 74, VI, da Lei Orgânica do Município,   

RESOLVE 

        Art. 1º - Nomear os membros do Conselho Municipal de Saúde - CMS, para completar o 

mandato de titulares e suplentes afastados, abaixo indicados: 

I. Secretaria Municipal de Trabalho e Cidadania 
Titular: Juliana Cavalcante Silva Fontenele 
Suplente: Solene Rocha Alves 
 

II. Trabalhadores em Saúde 
Titular: Mateus Lobato de Carvalho Amorim 
 

III. Sindicato dos Trabalhadores Rurais 
Titular: Marinélia França de Castro 

 
       Art. 2º - Permanecem compondo o CMS os demais membros nomeados pela Portaria nº 

136/2013, de 03.05.2013. 

 Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.  

          GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORRENTE, 21 de novembro de 2014. 

  

JESUALDO CAVALCANTI BARROS 

Prefeito Municipal 


